Fiorentini che era in Roma al quale offerse et disse volere havere bona

pace con loro considerato che esa Mata- per la morte délo prefato Illus-

trisimo Duca de Milano era in sua liberta et potea fare quello che le pla-

cía et aben che lo ditto ambassiatore inostrasse havere de questo gran-

dissimo placeré disse volere scrivere e Fioren^a et dapo al quanti di

mando ad issa Ma^a. copia de una letra mandata aluy dali Fiorentini la

quale in effecto contenia che considerato che ipsi Grano in liga confede-

racione et iiitelligencia con la S. de Venecia non pateano ne voliano in-

trate in pratica alcuna senza quelli et cossi sonno audati diffugendo la

dita pace. Et ultra 90 Veneciani non contenti de loro termini haví ndo de-

mostrato mentre vivia lo ditto Illustrisimo Duca de Milano che la guerra

che faciono era per se deffendere de lo ditto Duca essendo quello morto

se lo sforgati et sfor^ar.o occupare tutta la Lombardia dicendo che quella

have essere preda deli viucituri per tanto essa Mn^a. desiderando la ditta

univtrsale pace se conducta in queste parte tanto per havere con Fioren-

tini la ditta pace si de bona voglia la vorranno o quella non volendo per

obtenere de loro victoria quanto per reprimere la insolencia de Veneciani

et obviare che loro non hagiano de la S. de Lombardia peto che ipsa

Ma'a. e certa che fra ipsi Veneciani et Fiorentini e partutta tutta. Italia

per che prega issa comunita le vogliano daré passi et victuagle per soy

denari per loro tei reno et non creda essa comunita che la prefata Ma*'».

facia o demanda questo per volero li fare romperé loro pace que nante

sera contenta essa N[a^^- che cossi ale gente de Fiorentini como a la sua

ipsi donno victuagle in loro terreno.

Preterta diranno li ditli Ambassiatori como la ptefata Ma^a. have an

dutü li soy ambassiatori et quanto a la scusa che fanno supra li faci de

Micer Angelo Morosino et Micer Raymundo Dortaffa le responde como

laue per ben scusar pero che quando essa Ma^a- fece scrivere a la ditta

comunita non era informata dele cose como passavano secundo al pre-

sente e stato per li dicti ambassiatori.

Volé empero essa Ma^a. che le predicti ambassiatori dele sopradicte

cose parleno et comunicanno con Guinbelante Micer Antonio Petruci et

Micer Fiero Michaele et ccntutti quelli aitri che a loro parera potere libe-

ramente comunicare per spedicione dele facende che hanno a fare. Et si

ali predicti pare che vltra le cose predicte essere state dicte ali signuri